
 

 

 

 

Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 10 
 

 

 

OGGETTO: 

"APPROVAZIONE DEL BANDO DI GARA PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI 

UNA AUTORIMESSA E UN POSTO AUTO COPERTO SITI NEL TERRITORIO DI 

HONE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI HONE CHE SONO DISPONIBILI O SI 

RENDERANNO DISPONIBILI NEL PERIODO DI EFFICACIA DELLA 

GRADUATORIA".- 

 

 

L’anno  duemilaventisei, addì  ventisei, del mese di gennaio, alle ore sedici e minuti  trenta,  nella 

sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 

    

MICHELETTO ALEX Sindaco X   

COLLIARD LISA Vice Sindaco X   

BONETTI EMILIO GIUSEPPE Assessore X   

BORETTAZ STEFANO Assessore X   

VUILLERMOZ MARCO Assessore X   

Totale 5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale ROLLANDOZ PAOLA 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MICHELETTO ALEX assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: "APPROVAZIONE DEL BANDO DI GARA PER L'ASSEGNAZIONE IN 

LOCAZIONE DI UNA AUTORIMESSA E UN POSTO AUTO COPERTO 

SITI NEL TERRITORIO DI HONE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 

HONE CHE SONO DISPONIBILI O SI RENDERANNO DISPONIBILI 

NEL PERIODO DI EFFICACIA DELLA GRADUATORIA".- 

 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

• il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.e i.; 

• Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e s.m.e i; 

• lo Statuto comunale vigente; 

• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 79 del 22.12.2017; 

• il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22/04/2021 avente a oggetto: 

"CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SEGRETARIO COMUNALE DELL'AMBITO TERRITORIALE 

SOVRACOMUNALE DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET: ESPRESSIONE PARERE 

VINCOLANTE AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA CONVENZIONE QUADRO E DEFINIZIONE DELLE 

COMPETENZE DA ATTRIBUIRE AI NUOVI SEGRETARI"; 

•  il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04/05/2021 recante a oggetto: "CONFERIMENTO 

DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ 

E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 DEI COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, 

BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET".-; 

• il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 1 del 13.01.2025 recante a oggetto: "NOMINA DEI 

RESPONSABILI DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" 

COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET A 

FAR DATA DAL 01.01.2025", con il quale, tra l’altro, l’Ing. Elisa FAVRE è stata nominata Responsabile 

DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" COSTITUITO TRA I 

COMUNI CONVENZIONATI DI HONE E PONTBOSET A FAR DATA DAL 01.01.2025; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 in data 17.04.2025 con la quale è stato approvato il rendiconto per 

l’esercizio 2024; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 15.12.2025 all’oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

PLURIENNALE DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2026/2028 COMPRENSIVO DEI SUOI ALLEGATI E 

AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 2026/2028”; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 104 del 15.12.2025 a oggetto: “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO EQUIVALENTE AL PEG DI CUI ALL'ART. 11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI 

CONTABILITA' E ASSEGNAZIONE DELLE QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 2026/2028 AI 

RESPONSABILI DI SPESA”; 

• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 76 in data 10.09.2024 veniva approvato il "BANDO 

DI GARA PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI AUTORIMESSE E POSTI AUTO COPERTI SITI NEL 

TERRITORIO DI HONE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI HONE CHE SONO DISPONIBILI O SI 

RENDERANNO DISPONIBILI NEL PERIODO DI EFFICACIA DELLA GRADUATORIA", come 

successivamente rettificato con deliberazione della Giunta comunale n. 78 del 01.10.2024; 

 

ATTESO che, rispettivamente alla data del 21.07.2026 e alla data del 28.02.2026, si renderanno vacanti un posto 

auto (n. 6) all’interno dell’autorimessa comunale in Via Fratello Alfano n. 23 e un garage di proprietà comunale (n. 

6) in Via Mario Colliard; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla loro locazione al fine di offrire un servizio ai cittadini, stabilendo che i 

parcheggi comunali sopra indicati verranno assegnati prioritariamente ai richiedenti residenti nelle vicinanze delle 



vie Clevaz, Celestino Vaser, Fratello Alfano, Ayasse per quanto concerne il posto auto in Via Fratello Alfano e in 

Via Mario Colliard, per quanto concerne il garage in Via Mario Colliard; 

 

RIBADITO che tale scelta nasce dalla volontà di incentivare il recupero delle abitazioni nelle aree del territorio 

comunale che non dispongono di terreni e garages privati a causa della loro conformità; 

 

VISTA la bozza del bando di gara per l'assegnazione in locazione dei posti auto di cui sopra e come da planimetrie 

allegate; 

 

RITENUTO che la scadenza della locazione sia fissata, per uniformare tutti i contratti in essere, al 31.12.2028. 

 

DOPO discussione in merito si propone di approvare i contenuti del Bando di gara in questione e della 

documentazione allegata; 

 

CON il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della proposta reso dal responsabile del servizio 

interessato ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs 267/200-TUEL e dell’art. 49/bis, comma 2, del l.r. 54/98. 

CON il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della proposta reso dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 153, comma 5, lett. b) del D.Lgs. 267/2000-TUEL e dell’art. 5, comma 1 lett. a) del 

vigente Regolamento di contabilità; 

 

CON il parere favorevole in tema di legittimità della proposta, ad opera del Segretario comunale, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 9 lett. d) della L.R. 46/1998 e dell’art. 49bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 

successive modificazioni; 

 

CON VOTAZIONE unanime favorevole espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE il Bando di gara per l'assegnazione in locazione di un posto auto (n. 6) all’interno 

dell’autorimessa comunale in Via Fratello Alfano n. 23 e di un garage di proprietà comunale (n. 6) in Via Mario 

Colliard che si renderanno vacanti rispettivamente alla data del 21.07.2026 e alla data del 28.02.2026, 

precisando che la scadenza della locazione è fissata, per uniformare tutti i contratti in essere, al 31.12.2028. 

 

2. DI DEMANDARE agli uffici comunali l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto. 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

F.to  MICHELETTO ALEX F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

  

Hône, lì   

 F.to  

. 


